
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 384

10 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους, εμ−
βαδού 1,87949 στρ. στη θέση «Κρούνια» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Γλύφας, Δ.Ε. Πελασγίας, Δήμου Στυλί−
δας του Νομού Φθιώτιδας. .................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 196,23 τ.μ. 
στην θέση «Αγ. Βλάσης ή Σούμπιλιας» Τοπ. Διαμ.. 
Αγ. Τριάδας Δήμου Λιβαδειάς Ν. Βοιωτίας. .............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
«δέκα χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα έξι τετρα−
γωνικών μέτρων και τριάντα δύο εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=10.786,32 τ.μ.) Εποικι−
σπκής Έκτασης του υπ’ αριθ. 161 τεμαχίου (βοσκή 
ορεινή) οριστικής διανομής έτους 1930 αγροκτή−
ματος Ροδόκηπου που βρίσκεται στην ευρύτερη 
περιοχή Τοπικής Κοινότητας Νέων Σιλάτων του 
Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφερειακής Ενότη−
τας Χαλκιδικής. ................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους τμήματος 
του υπ’ αριθ. 115 κληροτεμαχΐου οριστικής διανο−
μής Καλλιθέας έτους 1932, εμβαδού «εκατόν σα−
ράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων» (Ε= 145,00 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Τοπι−
κής Κοινότητας Καλλιθέας του Δήμου Κασσάν−
δρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.  .......... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 49570/3764 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους, εμ−

βαδού 1,87949 στρ. στη θέση «Κρούνια» περιφέρει−
ας Τ.Κ. Γλύφας, Δ.Ε. Πελασγίας, Δήμου Στυλίδας του 
Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ. Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 6072/08−09−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 07−07−2011, δασικό χα−
ρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/
79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμε−
νη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια κ.λπ.) 
σε ποσοστό πλέον του 70% και ως εκ τούτου επιβάλλε−
ται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το συνιδιόκτητο δάσος εμ−
βαδού 1,87949 στρ. στη θέση «Κρούνια» περιφέρειας Τ.Κ. 
Γλύφας, Δ.Ε. Πελασγίας, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθι−
ώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασι−
κού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του 
για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Γλύφας − Αχιλείου.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 

Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89). 
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 16 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντης Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

3741

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.14 09:21:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3743

   Αριθ. 46245/3014 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 196,23 τ.μ. 

στην θέση «Αγ. Βλάσης ή Σούμπιλιας» Τοπ. Διαμ.. Αγ. 
Τριάδας Δήμου Λιβαδειάς Ν. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 και
γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ’) από−

φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής)

6. Την αριθ. 45133/3756/02.09.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωση 
της δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 196,23 τ.μ. στην θέση «Αγ. Βλάσης ή 

Σούμπιλιας» Τοπ. Διαμ. Αγ. Τριάδας Δήμου Λιβαδειάς Ν. 
Βοιωτίας με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−1) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδι−
ορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση η οποία έχει χαρακτηρισθεί με 
την αριθ. 2985/09.08.2011 πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς ως μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Αγ. Τριάδας − Αγ. Άννας.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με έκταση η οποία έχει χαρακτηρισθεί με την 

αριθ. 2985/09.08.2011 πράξη χαρακτηρισμού.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 23 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



3744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3745

   Αριθμ. 16050 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 

«δέκα χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα έξι τετραγω−
νικών μέτρων και τριάντα δύο εκατοστών του τε−
τραγωνικού μέτρου» (Ε=10.786,32 τ.μ.) Εποικισπκής 
Έκτασης του υπ’ αριθ. 161 τεμαχίου (βοσκή ορεινή) 
οριστικής διανομής έτους 1930 αγροκτήματος Ροδό−
κηπου που βρίσκεται στην ευρύτερη περιοχή Τοπικής 
Κοινότητας Νέων Σιλάτων του Δήμου Νέας Προπο−
ντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρον 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και ταν δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Τις υπ’ αριθ. 115662/11−3−2011 «περί προστασίας και 
διαχείρισης κοινοχρήστων και διαθεσίμων δασικών 
εκτάσεων» και 217687/2421/9−6−2011 «περί χαρακτηρι−
σμού κοινοχρήστων εποικιστικών εκτάσεων» Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την υπ’ αριθ. 282/9−2−2011 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε τμηματικά και 
καταλήφθηκε παράνομα από το έτος 1945 και εντεύθεν, 
σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Κουλουσιάνη Μα−
ρίνου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους εμβαδού 
«δέκα χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα δύο εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε= 10.786,32 τ.μ.) υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−
Θ−Ι−Κ−Λ−Α Εποικιστικής Έκτασης του υπ’ αριθ. 161 τε−
μαχίου (βοσκή ορεινή) οριστικής διανομής έτους 1930 
αγροκτήματος Ροδόκηπου που βρίσκεται στην ευρύτερη 
περιοχή Τοπικής Κοινότητας Νέων Σιλάτων του Δήμου 
Νέας Προποντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδι−
κής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
Απόφαση μας και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
σε Προβολικό Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με τα υπ’ αριθ. 160 και 164 τεμάχια οριστικής 
διανομής έτους 1930 αγροκτήματος Ροδόκηπου.

Νότια: Με τα υπ’ αριθ. 209 και 211 τεμάχια οριστικής 
διανομής έτους 1930 αγροκτήματος Ροδόκηπου.

Ανατολικά: Με τα υπ’ αριθ. 164 και 211 τεμάχια οριστι−
κής διανομής έτους 1930 αγροκτήματος Ροδόκηπου.

Δυτικά: Με τα υπ’ αριθ. 157, 160, 203 και 209 τεμάχια 
οριστικής διανομής έτους 1930 αγροκτήματος Ροδό−
κηπου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας δάσους του υπ’ αριθ. 161 τεμαχίου (βοσκή 
ορεινή) οριστικής διανομής έτους 1930 αγροκτήματος 
Ροδόκηπου, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
του, ο αποκλεισμός της διάθεσής του για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνο−
μη εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,80.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Δ/ντρια Δασών

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ 



3746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3747

   Αριθμ. 18530 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους τμήματος 

του υπ’ αριθ. 115 κληροτεμαχΐου οριστικής διανο−
μής Καλλιθέας έτους 1932, εμβαδού «εκατόν σαρά−
ντα πέντε τετραγωνικών μέτρων» (Ε= 145,00 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Τοπικής Κοι−
νότητας Καλλιθέας του Δήμου Κασσάνδρας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δυεοιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3147/2003 «περί ρύθμισης θεμάτων 
αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων αποκατασταθέντων και 
αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις».

6. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

10. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ,Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−
2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Την υπ’ αριθ. 17826/9−9−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, η οποία εκχερσώθηκε από το έτος 
1996 και εντεύθεν, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 
έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας της Δασολόγου  
Μαργαρίτας Μπαχαντουριάν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους τμήμα−
τος του υπ’ αριθ. 115 κληροτεμαχίσυ οριστικής διανομής 
Καλλιθέας έτους 1932, εμβαδού «εκατόν σαράντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων» (Ε= 145,00 τ.μ.) υπό στοιχεία 1−2−
3−4−5−6−Γ−1 που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γεώργιος» 
Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας του Δήμου Κασσάνδρας 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας και 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτημένο από 
το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας τοπο−
γραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε Προβολικό 
Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και έχει όρια:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 115 κληροτεμάχιο οριστικής 
διανομής Καλλιθέας έτους 1932.

Νότια: Με το υπ’ αριθ. 115 κληροτεμάχιο οριστικής 
διανομής Καλλιθέας έτους 1932.

Ανατολικά: Με μη δημόσιο δάσος Αργυρούδη (Δ.Α. 
184).

Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 115 κληροτεμάχιο οριστικής 
διανομής Καλλιθέας έτους 1932.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας δάσους τμήματος του υπ’ αριθ. 115 κληροτεμα−
χίου οριστικής διανομής Καλλιθέας έτους 1932, είναι η 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός 
της διάθεσής του για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
του κατεστραμμένου από παράνομη εκχέρσωση Δάσους 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων 
μέσου συνολικού βαθμού συγκόμωσης 0,80.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 20 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ  



3748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003841010110008*


